

Näringsdepartementet

Energimarknadsinspektionen

Box 155

631 03 Eskilstuna

Uppdrag om genomförandet av Europaparlamentets och rådets direktiv om energieffektivisering

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Statens energimyndighet, Energimarknadsinspektionen och Boverket att avsätta personella resurser för att arbeta med genomförandet i Sverige av Europaparlamentets och rådets direktiv om energieffektivisering. Arbetet ska utföras under ledning av Regeringskansliet och förväntas preliminärt pågå under perioden juni 2012 till april 2014.

Skälen för regeringens beslut

Europeiska kommissionen presenterade den 22 juni 2011 ett förslag till ett nytt direktiv om energieffektivitet som avser fastställa en gemensam ram för att främja energieffektivisering i unionen. Detta för att säkerställa att det av Europeiska rådet antagna målet om 20 procent primärenergibesparing år 2020 ska uppfyllas, men också för att bana väg för ytterligare energieffektivisering därefter. Förslaget till direktiv innehåller bestämmelser som syftar till att undanröja hinder och övervinna några av de marknadsmisslyckanden som enligt kommissionen föreligger och som hindrar effektivitet i tillförsel och användning av energi.

Förslaget omfattar olika typer av åtgärder för ökad energieffektivitet i offentlig sektor, hushåll och service, industri, samt i sektorerna för energiomvandling och energiöverföring. Åtgärder föreslås för att främja utveckling av den inre marknaden för energitjänster. Förslaget inkluderar även krav på medlemsstaterna att anta vägledande nationella mål för energibesparing till år 2020 och att bredda sin rapportering kring energieffektivisering.

En överenskommelse mellan rådet och Europaparlamentet om direktivförslaget nåddes den 13 juni 2012 och det formella antagandet samt ikraftträdandet förväntas ske under hösten 2012. Tiden för genomförande i svensk lagstiftning är 18 månader efter att direktivet trätt i kraft. Mot bakgrund av den relativt korta tiden för genomförande bedömer regeringen att det inte är ändamålsenligt att tillsätta en offentlig utredning för att ta fram förslag till hur direktivet ska införlivas i svensk lagstiftning. I stället kommer en eller flera arbetsgrupper inom Regeringskansliet att arbeta med genomförandet och det är viktigt att myndigheternas expertis finns med och att myndigheterna därför avsätter personella resurser för att delta i detta arbete.

Det nu aktuella uppdraget kan komma att kompletteras med specifika uppdrag för särskilda artiklar i direktivet.

Regeringen kommer under arbetets gång att föra en dialog med olika parter i samhället om direktivets genomförande.

På regeringens vägnar



Anna-Karin Hatt



Anette Persson

Kopia till

Finansdepartementet/BA, KLS och KE
Justitiedepartementet/KO, L1 och L6
Miljödepartementet/Kl, R
Näringsdepartementet/RS
Socialdepartementet/PBB, RU och SFÖ

Likalydande till:

Statens energimyndighet
Boverket